
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

48INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

A D V E N T N Í
T R H Y  L Á K A J Í

Skončily výluky, napadl sníh
pracovat s betonem byl by teď hřích

když voní cukroví, svátky se blíží
poslední úkoly v práci nás tíží

zanechme starosti zaváté sněhy
užijme trošičku adventní něhy
vyjeďme s IDS na výlet maličký

vzít s sebou můžeme domácí mazlíčky.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

PŘEPRAVA ZIMNÍHO
VYBAVENÍ V RÁMCI IDS JMK

2 Změny a výluky v dopravě S IDS JMK
za sněhem

4

Ve všech linkách IDS JMK můžete bezplatně přepravovat zimní 
vybavení.

Sjezdové lyže nebo běžky doporučujeme přepravovat v 
obalu. Přeprava je možná i bez něj - prosíme, aby lyže byli čisté 
bez sněhu a ledu.

Zimní vybavení umísťujte tak, aby nepřekáželo ostatním 
cestujícím. Obvykle do místa určeného pro přepravu kočárků.

Kompletní Smluvní přepravní podmínky ke stažení na: 
https://content.idsjmk.cz/cenik/Spp.pdf.

Děkujeme Vám za pochopení.

Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

SLEVY
PRO CESTUJÍCÍ

Pokud si kupujete jednorázovou 
jízdenku předložte řidiči platné 
průkazy nebo doklady:

Slevu pro studenty 18 - 26 let 
dokládejte průkazkou IDS JMK, ISIC 
kartou nebo žákovským průkazem. 

Nelze použít potvrzení o studiu!

Zkontrolujte si platnost vašich 
průkazu!

Slevu nad 65 let a od 15 do 18 let dokládejte 
občanským průkazem nebo pasem.

Děkujeme za pochopení.

Zkontrolujte si platnost průkazů 
ke slevě na jízdenky

Změna v Blansku 3



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Otevření nového mostu v Blansku 

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNA V BLANSKUZMĚNA V BLANSKU
LINKA 152 A 224LINKA 152 A 224

Tiskové chyby vyhrazeny

48
2022

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

SvitavskáBrněnská

Synthon

Rozvodna,
točna

Rozcestí
Klepačov

Olomučany,
dolní konec Olomučany,

škola
Olomučany,

horní konec

Olomučany,
restaurace

Klepačov,
spodní část

Klepačov,
u kapličky

ČKD,
ředitelství

ČKD,
nová hala

ČKD,
strojírna

ČKD,
Orlík

Lažánky,
Márovky

Lažánky,
škola

Lažánky,
Kamnárna

DSB,
nová slévárna

Olomučany,
točna

Klepačov, točna

Olešná
Masarykova

Supermarket
Albert

Písečná,
hotel Probe

Náměstí
Míru

Náměstí Svobody

Dvorská
Hřbitov

Čelakovského

Mánesova

Bezručova

Kaufland

Zborovce

Horní Lhota

Okružní

Sever

Češkovice

Obůrka

Češkovice,
chatová oblast

Těchov,
mateřská škola

Těchov

Erbenova,
škola

Ulice
9. května

Podlesí
Na Žižlavici

Sadová

Poliklinika

Náměstí Republiky

Seifertova

Pošta

Písečná

Písečná,
penzion

Přehrada

Lažánky

Skalní
mlýnHořice

Poříčí

Metra 2,
čerpací stanice

Průmyslová
zóna

Dolní Lhota,
škola

DOLNÍ
LHOTA

BLANSKO
MĚSTO

BLANSKO

Autobusové
nádraží

(S2)

(S2)

Komenského

ZÓNA
232

ZÓNA
232

ZÓNA
235

Zborovce

Sever II

Sever III

Češkovice

Těchov

Macocha

CHKO Moravský
Kras

sídliště Písečná

KLEPAČOV

OLOMUČANY

Lažánky

Staré
Blansko

Sever I

HORNÍ
LHOTA

DOLNÍ LHOTA

Se
ife

rto
va

Be
zru

čo
va

Be
zru

čo
va

Na Řadech

9. května

Bartošova

Sušilova

Nádražní

Erb
en

ov
a

Sadová

Sadová

Mánesova

Dvorská

Dvorská

Nad Žlíb
kemLe

oš
e J

an
áč

ka

Hy
be

šo
va

Sv
ita

vsk
á

Vo
dn

í
Po

říč
í

Po
říč

í

Ericha Roučky

Pra
žsk

á

Zborovecká

Masaryk
ova

Dlouhá

Gellhornova

Gellhornova

Komenského

Br
ně

ns
ká

Gellhornova

Facírka

zámek
Blansko

propast
Macocha

Punkevní
jeskyně

Kateřinská
jeskyně

Okružní

7’

8’

5’

6’

3’
8’

20-30’

15-20’
5’lanovkou

2’

23
4

23
4

234233

233

230

230

230

226

226

226

223

223

22
3

223

222

222

223 224

224

222

222

222

222
222

222

22
2

223

222

223

222

221

221

221

221

221

221
152

231
232
235

23
5

231 232167

167

S2
R1

9

S2 + R19  » Brno (— Křenovice)

S2 + R19  » Letovice

152  » Lipůvka — Kuřim

235  » Černá Hora — Lomnice 234  » Rájec-Jestřebí — Boskovice

233Sloup — Žďárná — Benešov «

167Jedovnice — Vyškov «
231Jedovnice — Studnice «
232Ostrov u Macochy — Vysočany (— Drahany) «

Bezplatná přeprava
Free travel

Děti do 6 let
Children under 6
Osoby nad 70 let s průkazem
Persons over 70 with pass
Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P
Owners of ZTP and ZTP/P cards
Kočárek pro spolucestující dítě
A child’s stroller
Ruční zavazadlo dle SPP IDS JMK
Luggage (see Terms and Conditions)
Zvířata v uzavřené přepravce
Animals in an enclosed box

♿

$

Tento tarif IDS JMK platí na všech
linkách v tomto schématu.

Více informací najdete
na  www.idsjmk.cz.

IDS JMK fares apply to all bus routes and
train lines in this map.

See more information about
IDS JMK fares at www.idsjmk.cz/en.

Jízdné v Blansku
Fares within Blansko

Základní
Basic

280 Kč

2500 Kč

720 Kč

Zlevněná
Reduced

140 Kč

1250 Kč

360 Kč

Druh
Type

Měsíční
Monthly

Roční
Yearly

Čtvrtletní
Quarterly

10 Kč 5 Kč1 jízda
Single

101

S2

Autobusová linka
Bus route
Vlaková linka
Train line

Autobusové nádraží
Major bus station

Autobusová zastávka
Bus stop
Konečná zastávka
Terminus stop

Jednosměrná zastávka
One-way stop
Vlaková stanice
Train station

Docházková vzdálenost
Walking distance

Jede jen v pracovní dny
Weekday service only

Punkevní jeskyně
Blansko caves

8’

999

Legenda
Key

Městskou dopravu v Blansku
financuje město Blansko a

zajišťuje ji dopravce
ČAD Blansko. Regionální

autobusy a vlaky financuje
Jihomoravský kraj.

BLANSKO

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

© 2020, KORDIS JMK, a.s. Tiskové chyby vyhrazeny. Pro přehlednost nemusí být zakresleny všechny varianty spojů.

síť linek IDS JMK — platné od 20.12.2022
IDS JMK route network — valid as of 20.12.2022

Změna od 20. 12. 2022
Po otevření nového mostu na Staré Blansko 
bude fungovat nová autobusová linka číslo 224, 
která pojede na trase Blansko, aut. nádraží, ulice 
Komenského, Brněnská, Olešná, Hořice a zpět. 
Nová linka doplní stávající linku č. 152, která nově 
spojí Blansko s Kuřimí přímo přes Šebrov. 

Jízdní řády budou zveřejněny na webu města 
Blanska (https://www.blansko.cz) a na stránkách 
IDS JMK (www.idsjmk.cz) v nejbližší době.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

48INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

VÍKENDOVÁ OMEZENÍ NA LINCE S3 - TIŠNOV - 
KUŘIM A ŠAKVICE - HUSTOPEČE

17. - 18. 12. 2022

S3
O víkendu 17. a 18. 12. 2022 od 9:45 hodin do 16:45 hodin v úseku 
Tišnov – Kuřim nepojedou vlaky linky S3: 4921, 4923, 4925, 4969, 
4971, 4973, 4975 4970,4918, 4920, 4922, 4926, 4928, 4972.

Dále z důvodu předpokládaného zpoždění za jednokolejného 
provozu budou vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u 
Brna nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími podle 
jízdního řádu linky xS3.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Šakvice, žel. st.“
• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

OMEZENÍ NA LINCE S3 (ÚSEK BRNO - TIŠNOV) A
R8 (BRNO-KRÁLOVO POLE - BRNO HL.N.)

25. - 26. 12. 2022

S3
Z důvodu servisních prací v úseku Brno-Královo Pole – Brno-
Maloměřice budou ve dnech 25. a 26. 12. 2022 v době vždy 8:40 
do 16:40 odřeknuty následující vlaky:

V úseku Brno hl.n. – Tišnov nepojedou vlaky linky S3: 4970, 4918, 
4920, 4922, 4926, 4928, 4972,4974, 4919, 4921, 4923, 4925, 4969, 
4971, 4973, 4975. 
V úseku Brno hl.n. – Brno-Královo Pole nepojedou vlaky linky R8: 
1102, 1104, 1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118, 1109, 1111, 
1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125. 
Ostatní vlaky S3 a R8 pojedou dle současného jízdního řádu.

DALŠÍ ETAPA VÝLUKY V KUŘIMI - PŘESTUPNÍ 
TERMINÁL

18. 12. 2022 - 30. 01. 2023

71, N91, 152, 302, 310, 311, 312, 313
Od 18. 12. 2022 od 21. hodin do 30. 1. 2023 do 20:59 hodin bude 
další etapou pokračovat výluka v přestupním terminálu v 
Kuřimi.

Všechny linky (vyjma noční linky N91) přijíždějící do terminálu 
Kuřim, žel.st. jsou v oblasti terminálu již vedeny po své 
pravidelné trase. Nadále jsou však přemístěna všechna autobusová 
nástupiště v terminálu.

Linka N91 je v úseku Kuřim, sokolovna - Kuřim, Popkova nadále 
vedena obousměrným odklonem ul. Tyršova až ke světelné 
křižovatce na náměstí 1. května a dále ul. Legionářskou přímo k 
zastávce Kuřim, Popkova, čímž zcela vynechá terminál Kuřim, žel.st. 
(zastavuje na přesunutých zastávkách v ul. Tyršova na hlavní silnici 
II/385). Spoje běžně ukončené/výchozí v zastávce Kuřim, žel.st. jsou 
prodlouženy do/ze zastávky Kuřim, TE. Garantované návaznosti 
mezi linkami N91 a 310 jsou nadále přesunuty na zastávku Kuřim, 
kulturní dům.

Dbejte prosím zvýšené pozornosti a opatrnosti při pohybu v 
terminálu a jeho okolí, zejména pak v oblasti výstupní zastávky!

Změna zastávek:
Zastávky v terminálu Kuřim, žel.st. jsou přesunuty následujícím 
způsobem:
na odjezdovou komunikaci (u parku) - označník nejblíže k 
nádražní budově (na začátku parku, v prostoru bývalého 
nástupiště č. 2) jsou přesunuty následující linky:

- 311 směr Tišnov;
- 312 směr Veverská Bítýška / Tišnov;
na odjezdovou komunikaci (u parku) - prostřední označník 
(za přechodem pro chodce, přibližně v polovině parku) jsou 
přesunuty následující linky:

- 71 směr Brno, Královo Pole;
- 310 směr Kuřim, Díly pod Sv. Jánem / Česká / Lelekovice;
- 310 směr Kuřim, Podlesí;
- 302, 311 a 312 směr Kuřim, TOS / TE / Prefa;
na odjezdovou komunikaci (u parku) - označník nejdále od 
nádražní budovy (na konci parku) jsou přesunuty následující 
linky:

- 152 směr Blansko;
- 302 směr Brno, Bystrc;
- 313 směr Lysice;
do ulice Tyršova (na hlavní silnici II/385 od Brna) vlevo za 
křižovatku s ulicí Nádražní je přesunuta následující linka:

- N91 směr Kuřim, TE;
do ulice Tyršova (na hlavní silnici II/385 od Tišnova) vpravo za 
křižovatku s ulicí Nádražní je přesunuta následující linka:

- N91 směr Brno, hlavní nádraží.

Výstupní zastávka je umístěna před nádražní budovou, v úrovni 
bývalého nástupiště č. 1.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

48

Na běžky a sjezdovky  v rámci IDS JMK

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

TIPY NA VÝLETYTIPY NA VÝLETY
S IDS JMK - ZA SNĚHEMS IDS JMK - ZA SNĚHEM

Tiskové chyby vyhrazeny

Bystřicko a Nedvědicko
Kolem města Bystřice nad Pernštejnem můžete využít celou řadu strojově upravovaných 
běžkařských tratí. Mezi hlavní nástupní místa patři železniční zastávka Bystřice nad 
Pernštejnem u areálu Centra Eden a železniční zastávka Rovné - Divišov.
Lyžařské trasy jsou při dostatečné sněhové pokrývce protaženy až k běžkařským tratím 
Novoměstska. Na Bystřicku je upravováno přibližně 60 - 80 km lyžařských tras. Na 
Novoměstsku dalších několik desítek kilometrů.
Více o údržbě tras na webech:
https://www.bystricenp.cz a https://lyzovani.nmnm.cz. 
Doporučené spojení s IDS JMK:
Pro cestu do této oblasti doporučujeme využít z Brna vlaky linky S3 a S31 nebo přímý spěšný 
vlak Pernštejn. Vystoupit v Bystřici nad Pernštejnem a nebo pokračovat až do zastávky 
Rovné - Divišov. Až po zastávku Rovné-Divišov platí tarif a jízdenky IDS JMK. Zaintegrována je 
také městská doprava v Bystřici nad Pernštejnem.

Drahanská vrchovina
Drahanská vrchovina se nachází v severovýchodní části Jihomoravského kraje. V období s 
dostatečnou sněhovou pokrývkou jsou zde strojově upravovány běžkařské trasy o délce 
přibližně 70 km. Aktuální informace o úpravě tras na https://www.lyzarsketrasy.cz.

Strojově upravované lyžařské trasy na Drahanské vrchovině:
okruh Benešovský (14,5 km), Malé Hradisko (9,2 km), Okrouhlá (11,5 km), Protivanovský 
(9,5 km), Suchý (11,6 km), Velenovský (8,5 km), Kořenecký-golfový (8,5 km), Kořenecký-
Melkovský (11,6 km).
Doporučené spojení s IDS JMK:
Pro cestu do této oblasti je pohodlné spojení přes Blansko nebo Boskovice a následnými 
autobusovými linkami. Z Blanska linkami 232 a 233. Z Boskovic linkami 260, 261 a 262.

Kunštátsko, Olešnicko, Tišnovsko a Brněnsko 
Také v ostatních částech Jihomoravského kraje lze vyrazit na běžky.  Pro obyvatele Brna jsou 
vhodné terény hned za dveřmi jejich domu a bytů - Lesná, Soběšice, Vranov, Útěchov nebo 
oblast kolem Adamova. Spojení je zajištěno především městskými linkami 43 a 57. 

Na Tišnovsku a Lomnicku jsou vhodné terény především ve směru na Lomnici a Kunštát. 
Běžkovat se dá také v oblasti Olší a Drahonína.Do Tišnova se lze pohodlně dostat vlaky S3 a 
R9. Poté přestoupit na navazující autobusové linky (333, 335 nebo 336).

Kunštátsko a Olešnicko je další oblastí, kde lze vyrazit na běžky. Pro cestu doporučujeme 
regionalní autobusovou linku 301, která odjíždí z Králova Pole, nádraží.  Lyžařské trasy zde 
obvykle nejsou strojově upraveny, přesto zdejší krajina a příroda nabízí mnoho cest k výletům.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Aktuální sněhové
info pro běžkaře

Sníh pomalu připadává a na tento víkend se plánuje 
úprava běžkařských tratí dle aktuálních sněhových 
podmínek na Drahanské vrchovině a v oblasti 
Novoměstska.

Aktuální sněhové
info pro sjezdaře

Jihomoravský kraj nemá vysoké hory, i přesto zde lze 
vyjet i na sjezdovky. Skiareály mají kvalitní zasněžovací 
systémy a umožňují obvykle také noční lyžování.
Provoz většiny níže uvedených skiareálů se  
plánuje od tohoto nebo dalšího víkendu.
K jednotlivým skiareálům se můžete dopravit 
regionálními autobusy IDS JMK. Do vyhledávače 
spojení na webu www.idsjmk.cz zadejte zastávky 
uvedené níže.
Skiareál Olešnice
Nejbližší zastávka IDS JMK: Olešnice, nám (400 m 
od areálu) - https://www.ski-areal.cz
Skiareál Hodonín u Kunštátu
Nejbližší zastávka IDS JMK: Hodonín u Kunštátu 
(500 m od areálu) - http://www.skiareal-hodonin.cz
Skiareál Němčičky
Nejbližší zastávka IDS JMK: Němčičky, u mlýna (200 
m od areálu) - http://www.sportnemcicky.cz


